

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Aditivo para radiador	1916	8,000	14,0000	112,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Aditivo para radiador	1917	10,000	14,0000	140,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Aditivo para radiador.	1712	8,000	14,0000	112,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Água sanitária 1l	1485	10,000	1,9900	19,90
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Álcool liquido de 46.2 - emb. 1L.	1485	5,000	8,3400	41,70
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Detergente 500ml para louça	1485	10,000	1,6700	16,70
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Disco p/tacografo 180x24 horas.		1,000	35,0000	35,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Disco tacógrafo 180 Km p/ 7 dias		1,000	41,4000	41,40
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Esfregão de limpeza c/cabo - bruxa de tecido p/limpeza.	1485	4,000	8,7000	34,80
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Filtro de ar AR9837.		2,000	122,0000	244,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Filtro de ar HD3005,	1501	1,000	135,9000	135,90
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Filtro de óleo	1496	1,000	26,3000	26,30
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Filtro de óleo lubrificante W1160		2,000	71,0000	142,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Filtro de óleo lubrificante LE3044.	1501	1,000	51,5000	51,50
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Filtro do diesel CE3046.	1501	1,000	68,5000	68,50
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Filtro do diesel separador FBS3034.	1501	1,000	59,1500	59,15
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Filtro interno de ar HDS3051	1501	1,000	129,9000	129,90
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Lâmpada 24V 75/70W.		2,000	28,0000	56,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Lava carro com silicone - emb., c/5L.		1,000	57,5000	57,50
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Óleo lubrificante 5 W 30	1495	4,000	25,9000	103,60
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Palheta p/limpador do parabrisa 21P.		1,000	21,2500	21,25
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Palheta para limpador 24"		1,000	22,5000	22,50
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Saco p/ lixo 30 litros (pct c/ 10 un)	1485	10,000	2,0000	20,00
AGRO - COMERCIAL AFUBRA LTDA.	Churrasqueira elétrica grill de 220v.	1487	4,000	94,9000	379,60
AGRO - COMERCIAL AFUBRA LTDA.	Fritadeira elétrica sem óleo de 220v.	1487	4,000	299,0000	1.196,00
AGRO - COMERCIAL AFUBRA LTDA.	Liquidificador de 220V	1487	4,000	89,9000	359,60
AGRO - COMERCIAL AFUBRA LTDA.	Mini grill elétrica de 220v.	1487	4,000	64,9000	259,60
AGRO - COMERCIAL AFUBRA LTDA.	Tenda de praia e Jardim, cor branca, tecido 100% ráfia, estr	1913	2,000	199,0000	398,00
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Veneno p/ matar rato pct c/ 25g	1483	20,000	1,2000	24,00
ALENCAR LOFFHAGEN CRIZEL - ELETRICISTA CI	Serviço reparar a instalação de rede elétrica (chicote prin	1494	1,000	860,0000	860,00
ASSOC.DESENV.COMUNIT.PROD.RURAI S DE M.F	Feijão preto		30,000	6,5800	197,40
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Cal p/ pintura c/ 5kg	1633	1,000	7,9000	7,90
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Martelo c/cabo madeiro - 23mm.	1636	1,000	21,5000	21,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Massa corrida 3,6 lt	1500	1,000	18,0000	18,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Plug fêmea 20A	1492	3,000	5,0000	15,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Prego 25 x 72	1489	12,000	12,5000	150,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Rolo de lâ 9cm	1250	3,000	4,9000	14,70
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Trena 5 metros	1636	1,000	12,0000	12,00
CARLOS ALBERTO PEREIRA GARCIA INFORMATI	Grampo 26/6 p/ grampeador, cx c/5000 un	1381	10,000	5,5500	55,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CARLOS ALBERTO PEREIRA GARCIA INFORMATI	Toner samsung D104/SCX3200ML 1660 - compativel.	1675	5,000	69,0000	345,00
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	Troféu c/23cm altura, base preta c/5cm de largura e 8cm de		4,000	20,0000	80,00
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	Troféu c/28cm altura, base redonda preta c/aneis dourado e v		4,000	23,0000	92,00
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	Troféu c/33cm altura, base redonda preta c/aneis dourado e		4,000	30,0000	120,00
COMÉRCIO DE APARELHOS MUSICAIS MIL SONS	Caixa de som amplificada multiuso 80 WRMS BT/SD/FM/USB.	1591	1,000	930,0000	930,00
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Lacosimida 200mg (cx com 28 comp)		2,000	347,0500	694,10
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Soymilke Omega 250g		24,000	18,8100	451,44
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Sulfadiazina 500mg com 04cp	1638	32,000	1,1600	37,12
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Amortecedor dianteiro par	1906	1,000	448,0000	448,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Calha de chuva	1634	1,000	130,0000	130,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Mangueira inferior do radiador	1706	1,000	380,0000	380,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Óleo hidráulico	1630	2,000	19,0000	38,00
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS EIRELI -	Reator vapor de sódio 70w c/base.	1497	10,000	42,0000	420,00
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS EIRELI -	Relé fotoelétrico de 1000w 220v.	1497	20,000	19,0000	380,00
EDEMAR LUDTKE - RODONECA	Fole e suspensor encaixe.	1709	1,000	285,0000	285,00
EDEMAR LUDTKE - RODONECA	Serviço de troca fole e suspensor encaixe.	1710	1,000	80,0000	80,00
ELIANE M. NEUJAHN OTTO- OTTO TRAT., PEÇAS	Cruzeeta 36mm.	1918	1,000	40,0000	40,00
ELIANE M. NEUJAHN OTTO- OTTO TRAT., PEÇAS	Terminal cc21 c/furo 37mm	1918	1,000	52,0000	52,00
ELIANE M. NEUJAHN OTTO- OTTO TRAT., PEÇAS	Terminal cc49 c/furo 30mm.	1918	1,000	56,0000	56,00
ELISANDRO SCHIAVON DA ROCHA - ME	Catalizador PU 900ml		2,000	52,0000	104,00
ELISANDRO SCHIAVON DA ROCHA - ME	Fundo PU.		1,000	28,0000	28,00
ELISANDRO SCHIAVON DA ROCHA - ME	Lixa seca 220		6,000	1,8000	10,80
ELISANDRO SCHIAVON DA ROCHA - ME	Lixa seca 400		6,000	1,8000	10,80
ELISANDRO SCHIAVON DA ROCHA - ME	Lixa seca 80		6,000	1,8000	10,80
ELISANDRO SCHIAVON DA ROCHA - ME	Manta de fibra de vidro 320g		1,000	10,0000	10,00
ELISANDRO SCHIAVON DA ROCHA - ME	Massa plástica c/ 500g		2,000	10,0000	20,00
ELISANDRO SCHIAVON DA ROCHA - ME	Resina p/laminação 500ml		1,000	14,0000	14,00
ELISANDRO SCHIAVON DA ROCHA - ME	Thiner PU		5,000	15,0000	75,00
ELISANDRO SCHIAVON DA ROCHA - ME	Tinta amarelo PU.		2,000	60,0000	120,00
ELISANDRO SCHIAVON DA ROCHA - ME	Tinta branca PU.		1,000	59,0000	59,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Mangueira espiral 1,25mm p/limpeza de cabine.		2,000	22,0000	44,00
ESTANIESKI INFORMÁTICA LTDA	Serviço de conserto da impressora laserjet HP M1132, N/S	1506	1,000	280,0000	280,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Alça preformada 10mm	1705	2,000	3,0000	6,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Bucha 6mm		2,000	0,0500	0,10
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Cabo multiplexado 3x1x10mm.	1705	50,000	5,5000	275,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Caixa de descarga 9 litros	1389	1,000	22,0000	22,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Fita isolante (rolo c/ 20m)	1549	1,000	4,5000	4,50
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	parafuso 3,5 x 40mm		2,000	0,1000	0,20
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Refletor de led 50W.	1635	3,000	230,0000	690,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Tomada externa 2P+T20A		1,000	5,3500	5,35
FB FERREIRA BRAVO LTDA - ME	Serviço substituição compensado naval LD dianteira (retrair)		1,000	480,0000	480,00
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Arroz tipo 1, pct de 2kg		55,000	3,9900	219,45
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Desinfetante líquido 2L	1484	10,000	4,5500	45,50
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Luva de latex forrada c/antiderrapante tam.M	1484	10,000	3,7500	37,50
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Pano de prato , tecido 100% algodão 45cmx65cm.	1484	5,000	2,7900	13,95
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Saco alvejado med no mínimo 40cm x 65cm	1484	5,000	2,4900	12,45
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Sal temperado sem pimenta 500g		20,000	2,5900	51,80
FRALDAS CK INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Fraldas geriátricas tamanho M.		600,000	0,6500	390,00
FREITAS COM. DE EQUIPAMENTOS ELETRONIC	Roteador Wireless padrão IEEE 802.11b, g, n - 300 mbps - 4 p		1,000	96,9000	96,90
GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO	Furadeira/parafusadeira eletrica de 220v.	1488	4,000	139,9700	559,88
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Aparelho celular 5.0", câmara frontal e traseira, suporte p/	1367	1,000	739,0000	739,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Fita corretiva 8m x 5mm.	1380	12,000	2,6000	31,20
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Pasta plástica com elástico tamanho officio	1582	20,000	2,2000	44,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Pilha AAA - palito - recarregavel - emb. c/2 un.		2,000	13,8000	27,60
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Pincel atômico preto	1582	24,000	4,8000	115,20
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Teclado e mouse K-w600bk, sem fio USB preto	1482	1,000	75,4000	75,40
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Toner HP CB435/436/CE285 - compativel.	1674	2,000	39,0000	78,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Toner HP Pro p/uso em 05A/80A - compativel.	1674	5,000	39,8000	199,00
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Avental raspa de couro	1248	2,000	13,5000	27,00
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Botina preta c/elástico - 2 par 42, 2 par 40.	1248	4,000	25,8000	103,20
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Calça de brim azul c/bolso. material epi - 2un XG, 4un GG, 2	1248	8,000	29,9000	239,20
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Luva de algodão pigmentada.	1248	4,000	1,4500	5,80
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	moletom colonial, gola v ou redonda, cinza sendo 4un GG e	1248	8,000	55,5000	444,00
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Protetor auditivo tipo plug	1248	4,000	0,5000	2,00
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Tapapo de brim azul, material epi - 1un XG, 2un GG, 1un G.	1248	4,000	41,9000	167,60
ILDOMAR BRAHM	Serviço de tirar suporte do tanque de combustivel p/tirar		1,000	80,0000	80,00
J.J.MOTO BIKE LTDA - ME	Camara de ar	1911	1,000	13,0000	13,00
J.J.MOTO BIKE LTDA - ME	Camara de ar	1911	1,000	13,0000	13,00
J.J.MOTO BIKE LTDA - ME	Guidão MTB.	1911	1,000	20,0000	20,00
J.J.MOTO BIKE LTDA - ME	Movimento central.	1911	1,000	19,9000	19,90
J.J.MOTO BIKE LTDA - ME	Movimento de direção.	1911	1,000	19,9000	19,90
J.J.MOTO BIKE LTDA - ME	Patins	1911	1,000	19,9000	19,90
J.J.MOTO BIKE LTDA - ME	Pneu 26 1x1.9.	1911	1,000	40,0000	40,00
JULIANA LOPES WACHHOLZ ME	Gel mata baratas - 10g.	1909	10,000	7,5600	75,60
LEMAQ-COM.E ASSIST.TECNICA LTDA.	Serviço de limpeza geral e troca de transformador da calcula	1715	1,000	130,0000	130,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Mangueira p/radiador.	1914	1,000	330,0000	330,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Alicate universal 8"		2,000	22,5000	45,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Bandeja para pintura, de plástico, grande		2,000	5,0000	10,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Broca de vídea 6mm		1,000	4,2500	4,25
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Broca de vídea 8mm		1,000	5,3000	5,30
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Bucha 6mm		25,000	0,0300	0,75
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Bucha 8mm		25,000	0,0600	1,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Cadeado 20mm	1912	2,000	7,0000	14,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Chave de boca 10 - 11mm		1,000	4,5000	4,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Chave de fenda 1/8x4" emborrachada.		1,000	5,8000	5,80
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Chave de fenda 3/16x5" emborrachada.		1,000	4,3000	4,30
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Desingripante 300 ml		1,000	6,5000	6,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Dijuntor 40A		1,000	10,5000	10,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Fechadura interna de metal		2,000	22,0000	44,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Fio de cobre 4mm flexível preto	1491	25,000	1,6500	41,25
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Foice c/ cabo		1,000	27,5000	27,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Luva de vaqueta.		1,000	25,5000	25,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Mangueira p/botijão.		2,000	3,9000	7,80
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Martelo 23cm		1,000	22,5000	22,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Plug macho 20A.	1491	3,000	4,5000	13,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Rolo p/ pintura de lã 15cm		3,000	6,5000	19,50
MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	Lâmpada de led 1,20m - 20W.	1703	8,000	20,9000	167,20
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Arruela 12mm.		6,000	0,5000	3,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Braçadeira de metal 22 x 32mm.		4,000	4,5000	18,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Braçadeira plástica 283 x 480mm.		30,000	0,5000	15,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Mangueira 12mm		7,000	8,6000	60,20
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Mangueira 13 mm		8,000	8,0000	64,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço de substituir mngueiras da bomba injetor até o tan		1,000	180,0000	180,00
MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYEI	Cruzeta do eixo cardan1620.		2,000	214,0000	428,00
MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYEI	Embuchamento volare W8		1,000	252,0000	252,00
MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYEI	Luva do eixo cardan 1620.		1,000	355,0000	355,00
MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYEI	Ponteira deslizante do eixo cardan 1620.		1,000	317,0000	317,00
MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYEI	Rolamento apoio manga F-750.		2,000	90,0000	180,00
MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYEI	Serviço de encaixar/montar o embuchamento do eixo		1,000	250,0000	250,00
NELMAR KICKHOFEL	Adesivo para lona 75 gramas		1,000	9,9000	9,90
NELMAR KICKHOFEL	Alavanca p/acionamnto do câmbio.		1,000	192,6000	192,60
NELMAR KICKHOFEL	Amortecedor suspensão dianteira - original.	1394	2,000	983,0000	1.966,00
NELMAR KICKHOFEL	Arruela de pressão 3/4		2,000	0,5000	1,00
NELMAR KICKHOFEL	Bieleta p/estabilizador suspensão dianteira.	1394	1,000	68,1000	68,10
NELMAR KICKHOFEL	Bucha p/eixo treseiro original.		2,000	23,0000	46,00
NELMAR KICKHOFEL	Chapa trava p/rolamento do cardan.		1,000	10,5000	10,50
NELMAR KICKHOFEL	Cilindro roda traseira		2,000	22,0000	44,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NELMAR KICKHOFEL	Contra pino 1/8" x 1.1/4"		2,000	0,9500	1,90
NELMAR KICKHOFEL	Cruzeta cardan		1,000	79,0000	79,00
NELMAR KICKHOFEL	Cruzeta para cardan		1,000	79,0000	79,00
NELMAR KICKHOFEL	Fluido p/freio DOT4 - 200ml		1,000	13,0000	13,00
NELMAR KICKHOFEL	Grampo para molas DT 18x82x240mm.		1,000	29,0000	29,00
NELMAR KICKHOFEL	Graxa rolamento		1,000	26,0000	26,00
NELMAR KICKHOFEL	Graxa rolamento 1/2 Kg		1,000	16,5000	16,50
NELMAR KICKHOFEL	Interruptor luz de ré		1,000	59,0000	59,00
NELMAR KICKHOFEL	Lona para freio traseiro		1,000	166,0000	166,00
NELMAR KICKHOFEL	Mangueira plástica p/molas		0,500	6,5000	3,25
NELMAR KICKHOFEL	Óleo para diferencial E90		3,500	16,7000	58,45
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 10 x 30mm		1,000	1,0500	1,05
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 12x45mm,		1,000	1,7500	1,75
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 14 x 100mm		1,000	4,7000	4,70
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso p/roda traseira completo.		12,000	16,8000	201,60
NELMAR KICKHOFEL	Polia tensora c/rolamento p/D.H.		1,000	139,1500	139,15
NELMAR KICKHOFEL	Ponteira p/comando da alavanca de cambio.		1,000	61,0000	61,00
NELMAR KICKHOFEL	Porca 14mm		2,000	0,9000	1,80
NELMAR KICKHOFEL	Porca dupla 18mm		2,000	2,5000	5,00
NELMAR KICKHOFEL	Porca dupla 5/8"		2,000	2,0000	4,00
NELMAR KICKHOFEL	Rebite para lona 10x12 t/ alumínio		34,000	0,1000	3,40
NELMAR KICKHOFEL	Retentor p/ roda traseira		2,000	52,3000	104,60
NELMAR KICKHOFEL	Retirar caran p/trocar cruzeta parte traseira, engraxar cru		1,000	510,0000	510,00
NELMAR KICKHOFEL	Retirar o eixo dianteiro p/retirar pinos e embuchamento		1,000	300,0000	300,00
NELMAR KICKHOFEL	Rolamento completo p/cardan40mm.		1,000	84,1000	84,10
NELMAR KICKHOFEL	Rolamento p/roda traseira de 1º linha.		1,000	48,0000	48,00
NELMAR KICKHOFEL	Sanfona p/amortecedor traseiro		1,000	12,0000	12,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de desmontar suspensão dianteira lados D/E p/trocar	1395	1,000	390,0000	390,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de retirar cardan para trocar rolamento de centro do		1,000	75,0000	75,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de troca da mangueira da água do radiador.	1707	1,000	50,0000	50,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de trocar grampo de molas dianteiro lado direito.		1,000	25,0000	25,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de trocar rolamento do tensor da correia.		1,000	60,0000	60,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de trocar terminais, ponteiras e conjunto da alavan		1,000	80,0000	80,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço trocar filtro do combustivel separador de água , fa		1,000	50,0000	50,00
NELMAR KICKHOFEL	Suporte para rolamento do cardan		1,000	39,9000	39,90
NELMAR KICKHOFEL	Terminal p/haste do câmbio.		2,000	74,5000	149,00
NOBRESOL COM. E ASSIST.TÉC. ELE.ELETRÔNICA	serviço de conserto em 1 nobreak	1579	1,000	200,0000	200,00
NORENBERG BRAUN LTDA.	Tapete de sisal 2m x 2,5m.	1390	1,000	289,9000	289,90
NORENBERG BRAUN LTDA.	Tapete retangular em poliviscose 1,5m x 2m.	1390	1,000	412,0000	412,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Arruela de encosto do induzido	1502	1,000	2,6000	2,60
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Arruela lisa 5 x 32	1387	4,000	0,1000	0,40
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Arruela lisa 5/32mm.	1575	1,000	0,1000	0,10
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Bucha expansão.	1575	1,000	0,3500	0,35
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Cabo de 16mm.	1708	4,000	14,2500	57,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Cinta plástica 20cm - 202x3,7mm.	1577	1,000	0,2000	0,20
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Cinta plástica 15m - 150x3,6mm	1577	2,000	0,1500	0,30
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Cinta plástica 20cm	1578	1,000	0,2000	0,20
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Cinta plástica 283 x 4,8	1507	30,000	0,2500	7,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Cinta plástica 380x7,5mm.	1507	40,000	0,8000	32,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Corrugado anti chama 7,5mm	1577	0,500	1,2000	0,60
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Escova de alternador	1480	1,000	2,0000	2,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Escova do arranque	1502	1,000	28,0000	28,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fio 01mm	1577	0,800	0,8500	0,68
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fio p/instação 6mm.	1576	20,000	0,0400	0,80
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fio p/instação 6mm.	1578	100,000	0,0400	4,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fita isolante 20m	1507	2,000	9,5000	19,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fusivel 10A	1507	1,000	0,3000	0,30
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Interruptor de luz de ré	1386	1,000	52,5000	52,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada 2 polo 12V 21/5W	1387	1,000	2,8000	2,80
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada esmagada 12 V 5W	1385	1,000	2,0000	2,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada farolete H7 12v 55w	1580	1,000	33,0000	33,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada H7 12V/55	1383	1,000	33,0000	33,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada sinaleira 2 polos		1,000	2,8000	2,80
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	lampada sinaleira 2 polos 21/5w 12v	1386	1,000	2,8000	2,80
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada sinaleira H7 12v 55w.	1385	1,000	33,0000	33,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Manivela de vidro	1578	1,000	8,0000	8,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Máquina de vidro L/E.		1,000	135,0000	135,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso philips 4,2mm x 16mm	1575	1,000	0,1500	0,15
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Pivô suspensão L.E	1575	1,000	102,0000	102,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Rebites 4x14mm	1387	4,000	0,1000	0,40
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Relé de pisca 24V universal.	1504	1,000	26,0000	26,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de conserto do giroflex e troca de lâmpada .	1388	1,000	50,0000	50,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de elétrica e troca de manivela do vidro.	1571	1,000	30,0000	30,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de mão de obra no alternador.	1481	1,000	70,0000	70,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de solda da proteção do carter.	1503	1,000	40,0000	40,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de troca de arranque , conserto de selenoide auxili	1574	1,000	90,0000	90,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de troca de lâmpada		1,000	10,0000	10,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de troca de terminal, troca de pivo, serviço de ali	1572	1,000	160,0000	160,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de troca de vidros laterais	1632	1,000	50,0000	50,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de trocar lâmpada	1384	1,000	10,0000	10,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço dre troca de fiação do alternador.	1573	1,000	30,0000	30,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Suporte escovas	1576	1,000	32,0000	32,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Terminal direção lado direito.	1575	1,000	65,0000	65,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Terminal olhal grande	1578	1,000	0,8500	0,85
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Terminal olhal médio	1578	1,000	0,5000	0,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Terminal olhal médio 1/4".	1576	1,000	0,5000	0,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Vidro lateral esquerdo	1631	1,000	190,0000	190,00
OSMAR LIMA DOS ANJOS	Serviço de limpeza e conserto radiador.	1711	1,000	300,0000	300,00
PAULO RENATO ZANETTI DOS SANTOS 47042974	Mudas de flores da estação (cx c/15 un).		6,000	15,0000	90,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de confecção de rosca e solda de peça p/freio .		1,000	35,0000	35,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de conserto em seladora	1505	1,000	35,0000	35,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de cópia de chaves	1639	7,000	8,0000	56,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de limpeza em ar condicionado -Split.	1493	1,000	60,0000	60,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de programação de controle p/alarme.	1639	1,000	43,0000	43,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de recuperação de rosca na cx de transmissão da		1,000	20,0000	20,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço dee conserto liquidificador industrial.		1,000	25,0000	25,00
PELOTAS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS L	Sertralina 50mg (cx com 30 cp)	1637	4,000	13,5000	54,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Arruela conico liso 3/4 - 20mm.	1498	4,000	1,4000	5,60
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Arruela de encosto da algema dianteira 4,7mm.		6,000	2,2000	13,20
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Arruela de encosto da algema dianteira 4,7mm.		3,000	2,2000	6,60
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Arruela de encosto da algema dianteira 4,7mm.	1498	1,000	2,2000	2,20
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Arruela lisa zincada 3/4.		2,000	0,8500	1,70
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Bucha de mola dianteira		5,000	5,3000	26,50
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Bucha de mola dianteira	1498	4,000	5,3000	21,20
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Chaveta do pino de mola		1,000	3,9500	3,95
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Chaveta pino de mola MB.		3,000	3,9500	11,85
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Chaveta pino de mola MB.	1498	4,000	3,9500	15,80
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Grampo 18x72x180mm,		1,000	15,6000	15,60
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Grampo de mola 18x72x250mm.	1498	1,000	14,7000	14,70
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Graxeira reta 3/8		5,000	1,6000	8,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Mola MB - 178-4.		1,000	162,4000	162,40
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Parafuso sx unf 3/8x2.1/2		1,000	1,3000	1,30
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Pino de mola dianteiro mb 1113cementado.		5,000	13,6000	68,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Porca sx 3/8 unif.		1,000	0,3500	0,35
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Porca sx m 10 x 1,5mm Ma.		3,000	0,4500	1,35
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Porca sx m 10 x 1,5mm Ma.	1498	4,000	0,4500	1,80
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Porca sx m 10 x 1,5mm Ma.		1,000	0,4500	0,45

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Porca SX M18 MB DPL.	1498	2,000	2,5500	5,10
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Porca SX M18 MB DPL.		2,000	2,5500	5,10
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Porca sx M18x1,5mm NYB ZB.		1,000	1,9500	1,95
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Rebite ferro 3/8x1".		1,000	0,5000	0,50
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Serviço de embucahamento do estabilizador dianteiro.	1915	1,000	60,0000	60,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Serviço de embuchamento de 4 braço tensor.	1915	1,000	200,0000	200,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Serviço de embuchamento doa feixes de mola dianteiro.	1915	1,000	140,0000	140,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Serviço de trocar mola dianteira L/E.		1,000	70,0000	70,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Serviço dos feixes de molas da dianteira.	1499	2,000	70,0000	140,00
R. B. ANDRADES MÓVEIS - EPP	Estante de aço c/6 prateleiras reforçada , cada medindo 198x	1629	8,000	180,0000	1.440,00
RAVAS-RETÍFICA E DISTRIB.DE PEÇAS AUTOMO	Eixo seletor trambulador da caixa de câmbio.		1,000	420,9700	420,97
RENATO DE ASSIS MARQUES MORALES - ME	Receituário de controle especial branco		4.000,000	0,1020	408,00
RICARDO AUGUSTO MORÉ MATARUCO	Inseticida piretróide c/amplo espectro de controle - ciperme		4,000	69,9500	279,80
ROMILDA HELING ROSA	Cebola		30,000	1,9800	59,40
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS LTDA - EPP	Folha ofício A4 - cx c/5.000 folhas.	1704	4,000	159,9000	639,60
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS LTDA - EPP	Grampo 26/6(caixa com 5.000unid.) tipo cobreado com extra pr		5,000	6,1200	30,60
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS LTDA - EPP	Grampo trilho plástico estendido branco c/30cm.		9,000	17,5000	157,50
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS LTDA - EPP	Toner compatível HP 285/435/436A	1910	4,000	37,9000	151,60
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS LTDA - EPP	Toner compatível HP CE285-A	1714	2,000	37,9000	75,80
TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTOI	Braçadeira plástica 2,5x20cm.		10,000	2,9300	29,30
TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTOI	Cabo 6 vias.		4,000	16,8800	67,52
TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTOI	Fita isolante W.		2,000	16,3800	32,76
TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTOI	Fusível de lâmina 10 A		7,000	2,8100	19,67
TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTOI	Serviço de mecânica (horas).		2,500	220,0000	550,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Caixa de descarga 9 litros	1379	1,000	24,3000	24,30
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Carrinho de mão.		1,000	94,5000	94,50
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Escápula gancho 8mm.		20,000	0,4000	8,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Manta asfáltica 30cm de largura.		10,000	9,0900	90,90
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Martelo c/cabo madeiro - 23mm.		1,000	4,7700	4,77
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Pincel 2 1/2"	1249	5,000	4,1000	20,50
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Pincel 2"		1,000	3,3800	3,38
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Pincel 3"		1,000	6,3400	6,34
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Pincel 3/4		1,000	1,5100	1,51
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Roda maciça p/carrinho de mão.		4,000	32,3000	129,20
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Rolo de pintura de espuma c/cabo 15cm.		1,000	3,9600	3,96
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Rolo de pintura de espuma c/cabo 23cm.		1,000	11,2500	11,25
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Rolo espuma 9 cm c/ cabo		1,000	3,2000	3,20
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Tijolo maciço	1478	1.500,000	0,3200	480,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Trena 5 metros		1,000	14,8000	14,80

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Trincha média		3,000	5,4000	16,20
UNNIT SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA - ME	Switch 24 portas.	1713	1,000	398,0000	398,00
UNNIT SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA - ME	Switch 24 portas.	1908	1,000	398,0000	398,00
VALDOMIRO VOLZ DE VIEGAS - ME	Tirante de eucalipto de cerne vermelho 08cm altura x 16cm l	1382	40,000	51,0000	2.040,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Abacaxi	1393	4,000	4,4900	17,96
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Açúcar cristal (pct de 2kg)		80,000	3,7500	300,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Alho		4,000	16,8100	67,24
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Alho	1393	1,000	16,8100	16,81
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Arroz parbolizado (pct de 1 kg)		50,000	2,2400	112,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Banana		40,000	2,8500	114,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Banana	1393	24,000	2,8500	68,40
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Brócolis	1393	4,000	3,4900	13,96
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Carne de rês de 1°		47,000	16,7500	787,25
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Cebola		26,000	2,6900	69,94
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Cebola	1393	10,000	2,6900	26,90
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Chuchu		30,000	2,9800	89,40
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Chuchu	1393	6,000	2,9800	17,88
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Couve-flor	1393	4,000	3,6900	14,76
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Farinha de milho fina, embalagem de 1Kg.		10,000	1,7900	17,90
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Farinha de trigo embalagem de 1Kg		60,000	0,8900	53,40
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Fermento quimico, embalagem 100g		10,000	2,1000	21,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Laranja		40,000	2,1600	86,40
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Laranja	1393	4,000	2,1600	8,64
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Lentilha, embalagem 500g		20,000	3,9900	79,80
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Maçã		40,000	4,2400	169,60
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Maçã	1393	16,000	4,2400	67,84
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Macarrão c/ ovos tipo espaguete, ninho ou parafuso, emb 500g		80,000	1,8400	147,20
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Mamão	1393	8,000	4,2600	34,08
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Manga (fruta)	1393	8,000	3,9900	31,92
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Manteiga c/sal ,tablete c/200gr.		20,000	6,6900	133,80
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Milho em conserva 200 gr		60,000	0,9500	57,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Óleo de soja (lata c/ 900ml)		70,000	3,1900	223,30
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Ovos		20,000	4,4900	89,80
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Ovos	1393	4,000	4,4900	17,96
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Ovos		15,000	4,4900	67,35
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Pão de Leite		66,000	5,7400	378,84
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	pão sanduiche minimo 450g		60,000	3,2900	197,40
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Pimentão		7,000	4,1900	29,33
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Pimentão (kg)	1393	1,000	4,1900	4,19

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	polpa de tomate, embalagem tetra pak 520g		50,000	2,2700	113,50
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Presunto fatiado		7,000	14,5900	102,13
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Queijo fatiado - mussarela		7,000	17,0000	119,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Sagu, embalagem 500g		10,000	2,7400	27,40
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Sardinha em molho de tomate, lata c/250g (exceto do tipo bo		40,000	6,4700	258,80
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Tomate		30,000	2,6900	80,70
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Tomate	1393	6,000	2,6900	16,14
WILDSON BONEMANN BRUNO 93565178000	Serviço de troca de amortecedor	1907	1,000	120,0000	120,00
				Total Geral do Mês ---->	41.974,82